[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 127а

                                       от « 19   » марта 2020 г.

О создании оперативного штаба

 по профилактике и распространению коронавирусной инфекции

на территории Советского муниципального района

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020 г. №39 «О введении режима повышенной готовности», на основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Создать оперативный штаб по профилактике и распространению коронавирусной инфекции на территории Советского муниципального района  и утвердить его состав согласно приложению №1.

2. Утвердить   Положение  об  оперативном  штабе  по  по   профилактике

 и распространению коронавирусной инфекции на территории Советского муниципального района. Приложение№2.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава администрации

Советского муниципального района

А.А. Трудинов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Советского муниципального района
от «___» _________ 2020 года №____

Состав оперативного штаба

по профилактике и распространению коронавирусной инфекции

на территории Советского муниципального района

	Трудинов

Антон Аркадьевич
	-
	Глава администрации Советского муниципального района, руководитель штаба

	Пьянкова

Ирина Ивановна
	-
	Заместитель главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам, заместитель руководителя штаба;

	Новикова

Елена Николаевна
	-

	Начальник территориального отдела Управления Роспотреднадзора Республики Марий Эл в Советском районе, заместитель руководителя штаба (по согласованию);

	Желонкин

Сергей Викторович
	-
	Заведующий сектором ГО и ЧС отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства ГО и ЧС, ответственный секретарь штаба;

	Глазырин

Анатолий Геннадьевич
	-
	Первый заместитель главы администрации Советского муниципального района;

	Бирюков

Дмитрий Федорович
	-
	Начальник МО МВД России «Советский»

(по согласованию);

	Качаева

Людмила Кирилловна

	-
	Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Республики Марий Эл по Советскому району» (по согласованию);

	Кочетова

Татьяна Павловна
	-
	Заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий;

	Рябинина Светлана Леонидовна
	-
	Главный врач ГБУ РМЭ «Советская ЦРБ» (по согласованию).

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Советского муниципального района
от «___» _________ 2020 года №____

Положение об оперативном штабе по профилактике

и распространению коронавирусной инфекции

на территории Советского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Советском муниципальном районе (далее - Штаб) является коллегиальным совещательным и консультативным органом при главе администрации Советского района.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Республики Марий Эл, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Штаба

2.1. Штаб образован в целях координации деятельности органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций, расположенных на территории Советского муниципального района по вопросам профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Советском муниципальном районе.

2.2. Задачами Штаба являются:

2.2.1. Рассмотрение информации, поступившей от руководителей органов государственной власти и организаций, осуществляющих деятельность в сфере здравоохранения, о работе по профилактике и контролю за распространением коронавирусной инфекции.

2.2.2. Разработка предложений по совершенствованию мероприятий, направленных на предотвращение заболеваемости коронавирусной инфекцией в Советском муниципальном районе.

3. Полномочия Штаба:

3.1. Запрашивает и получает в установленном порядке необходимую информацию и материалы у федеральных государственных органов, исполнительных органов, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц для решения задач, поставленных перед Штабом.

3.2. Принимает в пределах своей компетенции решения. Осуществляет подготовку предложений по вопросам, относящимся к компетенции Штаба.

3.3. Привлекает к своей работе экспертов, специалистов и консультантов.

3.4. Осуществляет иные полномочия, соответствующие целям и задачам Штаба.

4. Порядок деятельности Штаба:

4.1. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости по решению главы администрации Советского района, руководителя Штаба.

4.2. Заседания Штаба ведет руководитель Штаба или в его отсутствие один из заместителей руководителя Штаба.

4.3. Подготовку материалов к заседаниям Штаба и ведение протокола заседания Штаба обеспечивает ответственный секретарь Штаба.

4.4. Повестка заседания Штаба формируется ответственным секретарем Штаба на основании решений руководителя Штаба и предложений членов Штаба.

4.5.Повестка заседания Штаба утверждается руководителем Штаба и направляется заместителям руководителя Штаба и членам Штаба до начала заседания Штаба.

4.6. Заседание Штаба является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Штаба.

4.7. Штаб принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого очного голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов голос лица, проводящего заседание Штаба, является решающим.

4.8. Итоги заседания Штаба оформляются протоколом, который подписывается руководителем Штаба.